






















             REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        Odbor  za društvene djelatnosti 

KLASA: 024-07/23-01/10 
URBROJ: 2140-04/9-23-1 
Krapina, 24. ožujak 2023. 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 10. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati  

u četvrtak, 30. ožujka  2023. godine s početkom u  15:30 sati

Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 
županije,  Krapina, Bobovje 52/G. (I. kat). 

Za sjednicu predlažem slijedeći 

D N E V N I   R E D 

1) Izvještaj o radu i poslovanju zdravstvenih ustanova za 2022. godinu
2) Dom za žrtve nasilja u obitelji Novi početak – Izvještaj o radu i Financijski izvještaj za

2022. godinu
3) Prijedlog I. izmjene Programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu
4) Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 2022. godini
5) Pitanja i prijedlozi

Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 

NAPOMENA: Točke 1.,  2. i 3. prijedloga dnevnog reda, Odbor će razmotriti s 
Odborom za financije i proračun.  

        Za točnost otpravka               PREDSJEDNICA ODBORA 
PO OVLAŠTENJU ŽUPANA       Maja Vukina Bogović, v.r. 

 PROČELNIK 
       Karlo Frljužec       



 2 

 
DOSTAVITI: 
 

11))  Maja Vukina Bogović, predsjednica, 
22))  Jelena Bašić, zamjenica predsjednice,  
33))  Nataša Nesek, članica,  
44))  Željko Zozoli, član,  
55))  Đurđa Mohač, članica,  
66))  Dragutin Kozina, član, 
77))  Ana Kruhak, članica, 

 
88))  Županijski savjet mladih,  

 
99))  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, po ovlaštenju župana pročelnik Karlo Frljužec,       
1100))   Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, pročelnica 

Martina Gregurović Šanjug, 
1111))  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, pročelnica Mirjana Smičić 

Slovenec, 
 

1122))  Novi početak, n/p ravnateljice Lovorke Latin, 
1133))  Dom zdravlja Krapinsko – zagorske županije, n/p ravnateljice Nade Dogan,  
1144))  Zavod za hitnu medicinu Krapinsko – zagorske županije, n/p ravnatelja Krešimira Božića,  
1155))  Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana, n/p ravnatelja Tihomira Vančine,  
1166))  Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, n/p v.d. ravnateljice Zorice Capar,  
1177))  Zavod za javno zdravstvo Krapinsko – zagorske županije, n/p ravnatelja Tomislava Jadana, 
1188))  Ljekarna Krapinsko –zagorske županije, n/p ravnateljice Dubravke Frinčić,  
1199))  Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, n/p ravnatelja Danijela Javorića 

Barića,  
 

2200))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 
2211))  evidencija, 
2222))  pismohrana. 

 
 
 
 

O tome obavijest:                                 
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković 
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić 
4. župan Željko Kolar 
5. zamjenica župana Jasna Petek 

 
 

                              
 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-02-23-9 
Krapina, 21. ožujak 2023. 

 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Izvještaj o radu i financijskom poslovanju zdravstvenih 
                       ustanova za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 

            Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 21. ožujka 2023. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o radu i  financijskom poslovanju 

zdravstvenih ustanova za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine: 
1. Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije,  
2. Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije,  
3. Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 
4. Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, 
5. Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
6. Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije i  
7. Ljekarne Krapinsko-zagorske županije. 

II. Prijedlog zaključka i izvještaji ustanova iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi 
istog te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

III. Za izvjestitelje/teljice po točci 1. ovog Zaključka zadužuju se ravnatelji/ravnateljice 
zdravstvenih ustanova. 

 
 
 
  

                      Ž U P A N 
                                                                                                             Željko Kolar 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



















































































                          
 
                         

                             
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-10 
Krapina, __. travnja 2023. 
 
   
                   Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici 
održanoj dana __. travnja 2023. godine  donijela je  
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Krapinsko – 

zagorske županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Krapinsko – 
zagorske županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 

 
 

                                                                                                                                        
          PREDSJEDNIK                                                                                             
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                 Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, n/p ravnateljice, 
Krapina, Mirka Crkvenca 1,  

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     

















































                          
 
                         

                             
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-11 
Krapina, __. travanj 2023.  
 
  
                    Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici 
održanoj dana __. travnja 2023. godine  donijela je  
 
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu 

Krapinsko – zagorske županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko – zagorske županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 

 
                                                                                                                
           PREDSJEDNIK                                                                                             
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                  Zlatko Šorša 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, n/p ravnatelja, 
Krapina, Mirka Crkvenca 1,  

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     



























































































































                          
 
                         

                              
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-12 
Krapina, __. travanj 2023. 
 
 
      Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici 
održanoj dana __ . travnja 2023. godine  donijela je  
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice Zabok i bolnice 

hrvatskih veterana za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

 
          PREDSJEDNIK                                                                                             
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

               Zlatko Šorša 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana, n/p ravnatelja, 
Zabok, Bračak 8, p.p. 36, 

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     























































































































                          
 
                         

                                 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-13 
Krapina, __. travnja 2023. 
 
   
                   Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici održanoj 
dana __. travnja 2023. godine  donijela je  
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Stubičke Toplice za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 

 
 
             PREDSJEDNIK                                                                                             
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                 Zlatko Šorša 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice,  
n/p ravnateljice, Stubičke Toplice, Park Matije Gupca 1,  

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     















































































                          
 
                         

                               
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-15 
Krapina,  
 
                    Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 
15/21. – pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici 
održanoj dana  __. travnja 2023. godine  donijela je  
  
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo 

Krapinsko-zagorske županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 
– zagorske županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 

 
 

           PREDSJEDNIK                                                                                             
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                 Zlatko Šorša 
    
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije,   
n/p ravnatelja, Zlatar, I. G. Kovačića 5 

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     





























                          
 
                         

                             
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-16 
Krapina, __. travanj 2023. 
 
            Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici održanoj 
dana __. travnja 2023.. godine  donijela je  
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Ljekarne Krapinsko-zagorske 

županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Ljekarne Krapinsko – zagorske 
županije za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 

 
 

           PREDSJEDNIK                                                                                             
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                 Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ljekarna Krapinsko-zagorske županije, n/p ravnateljice, 
Zabok, M. Gupca 63,  

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     











































































                          
 
                         

                                 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA   
KLASA: 500-06/23-01/20 
URBROJ: 2140-01-23-14 
Krapina,  __. travanj 2023. 
 
                    
                      Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici održanoj 
dana  __. travnja 2023. godine  donijela je  
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K  
o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine 
 
 
 

I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice za razdoblje siječanj - prosinac 2022. godine.  

 
II. Izvještaj iz točke 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 

 
 

 
 

                                                                                                             
         PREDSJEDNIK                                                                                            

                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
              Zlatko Šorša 

  
 
 
DOSTAVITI: 

1. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice,  
n/p ravnatelja, Krapinske Toplice, Gajeva 2,  

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za Zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana.     



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
 
KLASA: 550-05/23-01/09 
URBROJ: 21401-02-23-3 
Krapina, 24. ožujak 2023. 
 
       
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK 
                        - Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2022. godinu  
 
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20. ,10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. ožujka 2023. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2022. godinu Doma za žrtve 
nasilja u obitelji NOVI POČETAK. 
 

2) Prijedlog zaključka i izvještaj nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestiteljice zadužuju se Lovorka Latin, ravnateljica Doma za žrtve nasilja u obitelji 

NOVI POČETAK i Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade.                                                                

 
 

                        Ž U P A N    
                              Željko Kolar 
 

DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
 





























































































 

                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 550-05/23-01/09 
URBROJ: 2140-01-23-4 
Krapina,  
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – 
pročišćeni tekst),  Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 12. sjednici 
održanoj dana                  . godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o  radu i financijskom poslovanju za 2022. godinu Doma za 

žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK 
   
 

 
I. Prihvaća se Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2022. godinu Doma za žrtve 

nasilja u obitelji NOVI POČETAK. 
 

II. Izvještaj iz točke I. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

 
 

                PREDSJEDNIK 
                                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                 Zlatko Šorša 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Dom za žrtve nasilja u obitelji NOVI POČETAK, 

n/p ravnateljice Lovorke Latin, Magistratska 1, Krapina 
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N         
                 
KLASA: 620-01/22-01/15 
URBROJ: 2140-02-23-5 
Krapina, 24. ožujak 2023. 
        
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu 

 Krapinsko – zagorske županije za 2023. godinu 
 
 
                        Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. ožujka 2023. godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

111)))    Utvrđuje se Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske 
županije za 2023. godinu. 

 
222)))    Prijedlog programa čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini 

na razmatranje i usvajanje. 
 

333)))    Za izvjestiteljicu se zadužuje Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 

 
 

         Ž U P A N   
                             Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



1 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
         KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 
 i tehničku kulturu 

KLASA: 620-01/22-01/15 
URBROJ: 2140-10/1-23-4 
Krapina, 24. ožujka 2023. 

Ž U P A N  
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

PREDMET: I. Izmjena Programa javnih potreba u sportu Krapinsko - zagorske županije za 2023. 
godinu, dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: članak 75. stavak 3. Zakona o sportu («Narodne novine» broj: 141/22.) i članak 
17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst)

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 

IZVJESTITELJ:   Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
 šport i tehničku kulturu 

OBRAZLOŽENJE: 

Javne potrebe u sportu su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od interesa za 
Krapinsko – zagorsku županiju (dalje u tekstu: Županija) koje Županija svojim Programom utvrdi 
kao javne potrebe, a osobito:  poticanje razvoja i promocija sporta, provođenje sportskih 
aktivnosti djece, mladeži i studenata te djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza. 

Program javnih potreba u sportu Krapinsko-zagorske županije za 2023. godinu, sukladno Zakonu 
o sportu, donijela je Županijska skupština, na prijedlog župana, na svojoj 10. sjednici održanoj
dana 16. prosinca 2022. godine.

Za realizaciju Programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu osigurana su sredstva u 
Proračunu Krapinsko – zagorske županije za 2023. godinu na pozicijama R4664 i R4665 Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu  u ukupnom iznosu od 228.290,00 
eura (od čega na financiranje aktivnosti kroz rad Športske zajednice Krapinsko-zagorske 
županije otpada 175.200,00 eura, dok na financiranje aktivnosti kroz rad Županijskog školskog 
sportskog saveza otpada 53.090,00 eura). 



 2 

Programe javnih potreba u sportu, kao i njihove izmjene, sukladno odredbi članka 75. stavka 4. 
Zakona o sportu predlažu sportska zajednica te školski i akademski sportski savez u jedini lokalne 
i područne (regionalne) samouprave u kojoj su osnovani. 
 
Sukladno tome, Športska zajednica Krapinsko-zagorske županije te Županijski školski sportski 
savez Krapinsko-zagorske županije dostavili su Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu Krapinsko-zagorske županije Prijedlog I. Izmjene Programa javnih potreba u 
sportu za 2023. godinu. 
 
Prijedlogom I. Izmjene Programa javnih potreba u sportu predlaže se povećanje iznosa 
financijskih sredstava na poziciji R4664 sa 175.200,00 eura na 198.830,00 eura, odnosno 
povećanje u iznosu od 23.630,00 eura, za financiranje aktivnosti kroz Program rada Športske 
zajednice Krapinsko-zagorske županije. 
 
Slijedom navedenoga predlaže se donošenje I. Izmjene Programa javnih potreba u sportu u 
priloženom tekstu. 
 
 
 
              PROČELNICA 
          Mirjana Smičić Slovenec, prof. 
 
 
 
 
 
Prilog: 

-  Nacrt prijedloga I. Izmjene Programa javnih potreba u sportu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 

                            
               

   REPUBLIKA HRVATSKA 
       KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 620-01/22-01/15 
URBROJ: 2140-01-23-5 
Krapina, _____________ 2023.         

NACRT PRIJEDLOGA 
 
 
Na temelju članka 75. stavak 3. Zakona o sportu («Narodne novine» broj: 141/22.) i članka 17. 
Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Krapinsko – zagorske županije na 12. sjednici održanoj dana ____________2023. 
godine donijela je  
 

O D L U K U  
o izmjenama Programa javnih potreba u sportu 
Krapinsko – zagorske županije za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske županije za 2023. godinu („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 57/22., dalje u tekstu: Program), u članku 4. točci 1. 
iznos 175.200,00 eura zamjenjuje se iznosom 198.830,00 eura. 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 
 
 
 
                                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
            Zlatko Šorša 
                                                                                         
 
 
  
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 
 
     



                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:500-06/23-01/22 
URBROJ: 2140-02-22-3 
Krapina,  20. ožujak 2023. 
 

            
    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
PREDMET: Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke  
                       službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2022. godinu 
 

 
              Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst). župan Krapinsko-zagorske županije dana 20. ožujka 2023. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o obavljenim obdukcijama i radu 
mrtvozorničke službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2022. godinu. 
 

2) Prijedlog zaključka i Izvještaj nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 

3) Za izvjestitelje zadužuju se Danko Pušćenik, predstavnik iz redova mrtvozornika, 
predsjednik Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-
zagorske županije i Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade. 

 
 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



 

                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
        CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 500-06/23-01/22 
URBROJ:  2140-09/12-23-2 
Krapina, 13. ožujka 2023. 

        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET: Izvješće o radu mrtvozorničke službe i  obavljenim obdukcijama 
          za područje Krapinsko-zagorske županije za 2022. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 7. stavak 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju  
   vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14 i 
                                   100/18) 
 
NADLEŽNOST: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području   
                                    Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJI: Danko Pušćenik, predsjednik Povjerenstva 
   Martina Gregurović Šanjug,  pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo,  
                                    socijalnu politku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske 
županije, sukladno obvezi propisanoj člankom 7. stavak 3. alineja 6. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13, 
63/14 i 100/18), izradilo je godišnje izvješće o radu mrtvozorničke službe i obavljenim 
obdukcijama za područje Krapinsko-zagorske županije za 2022. godinu. 
 Člankom 7. stavkom 4. istog Pravilnika propisano je da Povjerenstvo godišnja izvješća 
o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe dostavlja Ministarstvu zdravstva, 
Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo i nadležnom tijelu jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 
 Slijedom navedenog, predlaže se Županu da isto razmotri, te utvrdi Prijedlog 
zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu mrtvozorničke službe i obavljenim obdukcijama za 
područje Krapinsko-zagorske županije za 2022. godinu, radi upućivanja Županijskoj skupštini 
na razmatranje i prihvaćanje. 

         PROČELNICA 
                                                                                                 Martina Gregurović Šanjug 
       
Prilozi: 
- Izvješće 
- Zaključak Župana 
- Prijedlog zaključka 



1 
 

 

                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
      CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
    Povjerenstvo za nadzor nad radom 
  mrtvozornika na području Krapinsko- 
               zagorske županije 
 

KLASA: 500-06/23-01/22 
URBROJ: 2140-09/12-23-1 
Krapina, 13. ožujka 2023. 
 
 

IZVJEŠĆE O OBAVLJENIM OBDUKCIJAMA I RADU MRTVOZORNIČKE 
SLUŽBE ZA PODRUČJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 ZA 2022. GODINU 
 
 

Sukladno članku 229. i članku 230. stavku 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine, broj: 100/18, 125/19, 147/20, 136/2, 119/22 i 156/22) za svaku umrlu osobu utvrđuje 
se vrijeme i uzrok smrti. Predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, na 
prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj doktora medicine, 
odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove.  

Nadalje, člankom 5. stavkom 1. i 2. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena i uzroka smrti (Narodne novine, broj: 46/11, 6/13, 63/14 i 100/18 (dalje u tekstu: 
Pravilnik) određene su obveze predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) 
samouprave da:  

• utvrđuje potreban broj mrtvozornika za područje jedne ili više općina odnosno grada, 
kao i uže područje na kojem će svaki od njih obavljati pregled umrlih 

• imenuje povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika koji obavljaju mrtvozorenje 
izvan zdravstvene ustanove  

• vodi evidenciju mrtvozornika na području županije 
• osigurava naknadu za obavljanje pregleda umrlih osoba te za putne troškove 

mrtvozornika koji se isplaćuju iz proračuna županije 
• osigurava dovoljan broj obrazaca potvrde o smrti, dozvola za ukop/kremiranje i 

očevidnika o obavljenim pregledima umrlih osoba  
• osigurava dovoljan broj popratnica za prijevoz i obdukciju  
• pohranjuje ovjerene očevidnike o obavljenim pregledima umrlih osoba  
• osigurava sredstva za organizaciju mrtvozorničke službe  
• obavještava nadležni matični ured o imenovanim mrtvozornicima na svom području. 

Sukladno navedenom, Županijska skupština, na svojoj 6. sjednici održanoj dana 11. 
ožujka 2022. godine donijela je Rješenje o razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva 
za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije (KLASA: 500-



2 
 

06/22-01/12, URBROJ: 2140-01-22-3) kojeg, sukladno članku 7. stavku 1. Pravilnika, čine 
četvero članova/ica: 

• Danko Pušćenik, dr. med., predstavnik iz redova mrtvozornika, predsjednik 
Povjerenstva, 

• Marina Stanković Gjuretek, dr. med., spec. javnog zdravstva, predstavnica Zavoda za 
javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, članica, 

• doc. prim. dr. sc. Cvjetko Lež, dr. med. spec. patolog, predstavnik iz redova doktora 
medicine specijalista patološke anatomije, član, 

• Martina Gregurović Šanjug, predstavnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 
politiku, branitelje, civilno društvo i mlade Krapinsko-zagorske županije, članica. 
 
Člankom 7. stavkom 2. Pravilnika, između ostalog, propisana je obveza Povjerenstva 

da u obavljanju nadzora nad radom mrtvozornika posebno: 
• ovjerava evidenciju mrtvozornika za područje županije 
• obavlja pregled i ovjerava očevidnik o obavljenim pregledima umrlih za svaku 

godinu 
• razmatra primjedbe mrtvozornika vezane uz obavljanje mrtvozorničke službe na 

pojedinom području te, po potrebi, obavješćuje Ministarstvo zdravstva o 
primjedbama mrtvozornika 

• predlaže mjere za unapređenje rada mrtvozorničke službe na pojedinom području i o 
predloženim mjerama obavješćuje Ministarstvo zdravstva 

• nadzire provedbu propisa koji reguliraju način pregleda umrlih i utvrđivanja vremena 
i uzroka smrti 

• izrađuje godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe, 
temeljem čega je i izrađeno predmetno Izvješće za 2022. godinu. 
 

Prema Evidenciji mrtvozornika za područje Krapinsko-zagorske županije, koja se vodi 
pri Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, za 
obavljanje poslova mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije rješenjima o 
razrješenju i imenovanju  Županijske skupštine bilo je imenovano ukupno 61 mrtvozornik (41 
doktora medicine, 8 viših medicinskih sestara i 12 medicinskih sestara/tehničara).  

Mrtvozornici su imenovani za područje jedne ili više jedinica lokalne samouprave na 
području Krapinsko-zagorske županije. 

Sukladno Odluci o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske 
županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 10/21) mrtvozornicima, za 
svaki obavljeni pregled umrle osobe, pripada naknada za rad i naknada troškova prijevoza u 
ukupnom neto iznosu od 33,18 EUR/250,00 kn1. 

Preglede umrlih osoba u 2022. godini obavljala su 41 (38 u 2021., 42 u 2020., 47 u 
2019. i 39 u 2018. godini) mrtvozornika (23 doktora medicine, 7 viših medicinskih sestara i 
11 medicinskih sestara/tehničara), koji su obavili ukupno 892 (952 u 2021., 998 u 2020., 803 
u 2019., 912 u 2018.) pregleda, od čega je na obdukciju upućeno  80 (81 u 2021., 82 u 2020., 
70 u 2019. i 58 u 2018.) tijelo umrlih osoba. 

Člankom 235. Zakona o zdravstvenoj zaštiti i člankom 13. Pravilnika propisano je 
kada će, radi utvrđivanja uzroka smrti, mrtvozornik uputiti tijelo umrle osobe na obdukciju. 
Tako, uz slučajeve kada je obdukcija propisana Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (kada postoji 
sumnja ili je očito da je smrt prouzročena kaznenim djelom ili u vezi s izvršenjem kaznenog 
djela, kada je to potrebno radi zaštite zdravlja ljudi odnosno kada to zahtijevaju 

 
1 Fiksni tečaj konverzije 1 EUR = 7,53450 HRK 



3 
 

epidemiološki, sanitarni i drugi stručni medicinski razlozi, kada zahtjev postavi obitelj umrle 
osobe i kada je osoba umrla u zdravstvenoj ustanovi ili u prostoru trgovačkog društva koje 
obavlja zdravstvenu djelatnost ili u ordinaciji) mrtvozornik upućuje tijelo na obdukciju i u 
slučajevima iz drugih medicinskih razloga, a koji mogu biti sumnja na nasilnu smrt, 
iznenadna smrt kod koje je uzrok nepoznat, odnosno nejasan. 
 Obdukciju tijela umrlih osoba s područja Krapinsko-zagorske županije provode 
doktori medicine, specijalisti sudske medicine, odnosno specijalisti patološke anatomije pri 
Zavodu za sudsku medicinu i kriminalistiku Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. 
Sredstva za troškove mrtvozorničkih obdukcija osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-
zagorske županije. Županija je s navedenom ustanovom sklopila dana 25. ožujka 2021. godine 
Ugovor o obavljanju mrtvozorničkih obdukcija s područja Krapinsko-zagorske županije 
(KLASA: 500-01/21-01/11, URBROJ: 2140/01-02-21-6). 

 Zakonska obveza podmirivanja troškova prijevoza na obdukciju prema Zakonu o 
pogrebničkoj djelatnosti (Narodne novine, broj: 36/15 i 98/19), od 1. siječnja 2017. godine u 
nadležnosti jedinica lokalne samouprave, iste su sukladno članku 9. stavku 2. Zakona, po 
gradskom/općinskom vijeću usvojile odluku o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji 
se financiranju iz proračuna jedinice lokalne samouprave, raspisale natječaj za povjeravanje 
poslova iz članka 9. Zakona i sklopile ugovor s pogrebnikom te u proračunu za isto osigurale 
sredstva. 

Podaci o broju izvršenih pregleda umrlih osoba i broju tijela upućenih na obdukciju po 
pojedinom mrtvozorniku dani su u tabeli u prilogu koja čini sastavni dio ovog Izvješća. 

Tako je iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije u 2021. godini za mrtvozorstvo 
utrošeno ukupno 63.195,79 EUR/476.148,69 kn (467.398,73 kn u 2021., 369.204,45 kn u 
2020., 337.372,74 kn u 2019. i 362.207,06 kn u 2018. godini) i to: 

• za naknade za obavljene preglede umrlih osoba i putne troškove mrtvozornika–
47.779,12 EUR/359.991,80 kn (383.847,89 kn u 2021., 361.686,95 kn u 2020., 
324.060,24 kn u 2019. i 355.244,56kn u 2018.), 

• za troškove mrtvozorničkih obdukcija – 14.337,22 EUR/108.023,80 kn 
• troškove nabave propisanih obrazaca za potrebe mrtvozorničke službe – 1.079,45 

EUR/8.133,09 kn. 
 
U izvještajnom razdoblju intenzivno su zaprimani zahtjevi za razrješenjem i 

imenovanjem mrtvozornika po jedinicama lokalne samouprave, u svrhu usklađivanja s 
odredbama Odluke o organizaciji mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske 
županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 10/21), iz kojih je vidljivo da su 
većina razriješenih mrtvozornika doktori medicine, dok su novoimenovani mrtvozornici 
uglavnom drugi zdravstveni radnici.  

Na području Krapinsko-zagorske županije i dalje je prisutan problem nedostatka 
doktora medicine koji bi mrtvozorili te se mrtvozornicima imenuju drugi zdravstveni radnici. 

 
 

    PREDSJEDNIK POVJERENSTVA 
  Danko Pušćenik, dr. med., 
             spec. obiteljske medicine 

 
 
Prilog: Evidencija mrtvozornika za područje Krapinsko- 
            zagorske županije za 2022. godinu 
 



 

                             
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  
KLASA: 500-06/23-01/22 
URBROJ:  2140-01-23- 
Krapina,  

    
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21 – 
pročišćeni tekst), u vezi s člankom 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 6/13 i 63/14), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 12. sjednici održanoj dana ______________ godine 
donijela je 
      
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvještaja o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke  

službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2022. godinu 
 

 
I. Prihvaća se Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u 

Krapinsko-zagorskoj županiji za 2022. godinu. 
 
II. Izvještaj o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u Krapinsko-

zagorskoj županiji za 2022. godinu nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni 
dio. 
 
 
         PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 
 
                                 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 
     branitelje, civilno društvo i mlade, 
2. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
3. Za Zbirku isprava, 
4. Za prilog Zapisniku, 
5. Pismohrana. 
 

 
 


	11. sjednica Odbora za financije i proračun i 10. sjednica Odbora za društvene djelatnosti, zapisnik
	Odbor za društvene djelatnosti - 10
	poziv
	1. ZDRAVSTVENE USTANOVE
	2. NOVI POČETAK 2022
	3. I. IZMJENA PROGRAMA
	4. IZVJEŠĆE MRTVOZORNICI




